[image: image1.emf]
Местная администрация

муниципального образования

муниципальный округ № 7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 мая 2010 года

№ 102-П-А
Санкт-Петербург
(в редакции Постановления от 03 апреля 2014 года № 93-П-Э)

Об утверждении Положения

об обеспечении доступности городской среды

для маломобильных групп населения

на территории МОМО №7

В соответствии со статьей 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», пунктом 19 статьи 33 Устава МОМО№7, с учетом предложения Прокуратуры Василеостровского района Санкт-Петербурга от 09.02.2010 № 14,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение об обеспечении доступности городской среды для маломобильных групп населения на территории МОМО №7 согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление в официальном издании – «Бюллетене муниципального округа № 7».
3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования.
Глава Местной администрации

МО МО № 7

А.А. Гоголкин
Приложение №1

к Постановлению № 102-П-А от 12.05.2010 г.
(в редакции Постановления от 03 апреля 2014 года № 93-П-Э)

УТВЕРЖДАЮ
Глава Местной администрации

МО МО № 7
_____________ А.А. Гоголкин

«____» _________ 2010 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ №7

1. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным законом «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» от 24.11.1995 №181-ФЗ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-Ф3, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования муниципальный округ №7 с целью реализации вопроса местного значения «проведении в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ №7».

2. Основной целью при реализации вопроса местного значения «проведении в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ №7» является формирование условий для беспрепятственного доступа к приоритетным объектам социальной инфраструктуры и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ №7 (далее – муниципальное образование).

Основными задачами при реализации вопроса местного значения «проведении в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ №7» являются:

- совершенствование организационной основы формирования доступной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения на основании оценки состояния доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности маломобильных групп населения;

- повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования;

- преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблемам маломобильных групп населения и к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности маломобильных групп населения, а также содействие интеграции маломобильных групп населения в общество.

3. К мероприятиям по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения, проживающих на территории муниципального образования, относится оснащение дворовых территорий муниципального образования муниципальный округ №7 элементами и техническими средствами, способствующими передвижению престарелых и инвалидов (пандусы, поручни, ограждения и иные приспособления).

4. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения «проведении в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на территориях дворов муниципального образования муниципальный округ №7» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования на соответствующий год.
5. Контроль за соблюдением  настоящего Положения осуществляется в соответствии с действующим законодательством и Уставом муниципального образования муниципальный округ №7.